Et si fazer non lo querrian o querran que de continent fuessen et sian 
removidos o privados de los officios [tachado: de aquellya] et [pa] dos de la ciu-
dat por los officiales de aquella, dius pena del perdimiento de cuerpos et algos, 
segunt que de suso es ordenado. 

[8] Et assi missmo, los otros vezinos que non querran fazer la dita obliga-
cion, assi de bando como otros qualesquiere, et querran mas fazer part et 
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bando en la dita ciudat et sus terminos, que tantost fuesen et sian ytados de la 
ciudat et non fuessen o sian collydos en aquella durant la guerra o aplegamien-
to de gentes feyto por las ditas partidas. 

[9] Empero, que qualquiere vezino o habitador de la dita ciudat, assi de 
bando como otro, que no guerra firmar las sobreditas cosas et seyer en las pre-
sentes ordinaciones et por esta razon sera ytado de la dita ciudat, que no sia 
admetido en aquella entro en tanto que aya firmado las presentes hordinacio-
nes et obligaciones, segunt que los otros vezinos de partes de suso han feyto. 

[al margen : Nota quod advocati et procuratori qui non det part in (...)um 
alicui del bando contra la ciudat et bien publico] 

[10] Item hordenaron que ningun justicia ho forista, causidico o procura-
dor, o otro qualquiere non sia usado de advocar o procurar por alguno de los 
bandos por feytos que a los ditos bandos toque contra la ciudat et bien publi-
co de aquellya o contra las presentes obligaciones et hordinaciones dius la 
pena de [suso] dita et encorrimiento de cuerpo et perdimiento de bienes. 

Las quales ditas obligaciones et hordinaciones qui con las sobreditas qui 
fuesen duradas por tiempo de dos anyos contaderos del present dia adelant. 

[al margen: Nota hic juramentum quod observent dictas ordinationes] 

[11] Et por tener, complir et observar las sobreditas obligaciones et ordina-
tiones los sobreditos officiales et cada uno de aquellyos en los ditos nompnes 
et cada uno de aquellos et los ditos vezinos singulares cada uno por si jurando 
a Dios et los santos quatro evangelios, cruz et figura de Nuestro Senyor Ihesu 
Christo por ellos et cada uno dellos corporalment tocados et exseguir las 
sobreditas cosas por la manera que de suso es ordenado, et non venir contra 
aquellyas o alguna dellas por alguna manera durant el tiempo de dos anyos. 

Et de las sobreditas obligaciones et hordinaciones los sobreditos de suso 
nombrados et cada uno dellos en los [nompnes] sobreditos et cada uno de 
aquellyos, requeriendo a mi notario dius scriptum qu'ent fiziese carta publica.